
 

Įstaigos veiklos sričių, kuriose egzistuoja didelė korupcijos pasireiškimo tikimybė, vertinimo  

atliekamų veiksmų aprašymas  

  

  

Įstaiga   ELEKTRĖNŲ SAV. KIETAVIŠKIŲ PAGRINDINĖ MOKYKLA  

    (įstaigos pavadinimas) 

 

Įgalioti subjektai, nustatę korupcijos pasireiškimo tikimybę  

 

 Vadovaujantis Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos įstatymu ir Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2002-10-08 nutarimu Nr. 1601 ir Lietuvos Respublikos Specialiųjų 

tyrimų tarnybos direktoriaus 2011-05-13 įsakymu Nr. 2-170, patvirtintais valstybės ar savivaldybės 

įstaigų veiklos sričių, kuriose egzistuoja didelė korupcijos pasireiškimo tikimybė, nustatymo 

rekomendacijomis, Kietaviškių pagrindinės mokyklos direktoriaus 2015-09-28 įsak. Nr. V2-164 

sudaryta komisija atliko įstaigos veiklos sričių atitikties Korupcijos prevencijos įstatymo 6 str. 3 d. 

nustatytiems kriterijams nustatymą ir veiklos sričių, kuriose egzistuoja didelė korupcijos 

pasireiškimo tikimybė, vertinimą. Taikyti šie metodai: galiojančių teisės aktų analizė, veiklos 

analizė, duomenų tikslinimas žodžiu, interviu. 

 

Analizuojamas laikotarpis  2018 m. III ketv. pradžia – 2019 m. II ketv. pabaiga.  

 

Atliekant korupcijos pasireiškimo tikimybę, vertintos veiklos sritys:  

1. Užmokesčio už vaikų ugdymą pagal ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo 

programas maitinimo lengvatų taikymas. Veiklos sritis atitinka Korupcijos prevencijos įstatymo 6 

str. 3 d. 5 p. numatytą kriterijų. 

   

Atlikti veiksmai 

 

 Vertinant šią veiklos sritį, kurioje egzistuoja didelė korupcijos pasireiškimo tikimybė, 

naudotas rekomenduojamas pavyzdinis klausimynas (LR Specialiųjų tyrimų tarnybos 2011-05-13  

direktoriaus įsakymu Nr. 2-170 „Dėl valstybės ar savivaldybės įstaigų veiklos sričių, kuriose 

egzistuoja didelė korupcijos pasireiškimo tikimybė, nustatymo rekomendacijų patvirtinimo“). 

Vertinant korupcijos pasireiškimo tikimybę, šis klausimynas pritaikytas pagal Kietaviškių 

pagrindinės mokyklos veiklos, susijusios su užmokesčio už vaikų ugdymą pagal ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio ugdymo programas maitinimo lengvatų taikymu. Taip pat organizuoti pokalbiai su 

šios srities specialistais dėl galiojančių teisės aktų taikymo praktiniame darbe.  

  Analizės metu nagrinėti Elektrėnų savivaldybės tarybos norminiai teisės aktai, 

Kietaviškių pagrindinės mokyklos vidaus teisės aktai, su atliekamomis funkcijomis susiję mokyklos 

direktoriaus įsakymai, kiti dokumentai ir informacija; vyko pokalbiai su antikorupcinės komisijos 

nariais, kitais Kietaviškių pagrindinės mokyklos darbuotojais. Esama situacija vertinta 

vadovaujantis šiais teisės aktais:  

1. „Atlyginimo dydžio už vaikų, ugdomų pagal ikimokyklinio ir priešmokyklinio 

ugdymo programas Elektrėnų savivaldybės švietimo įstaigose, išlaikymą nustatymo ir mokėjimo 

tvarkos aprašas“, patvirtintas 2015 m. rugpjūčio 26 d. Elektrėnų savivaldybės tarybos sprendimu 

Nr. V.TS-148 (2018 m. birželio 27 d. Nr. V.TS-127 redakcija).  

2. Kietaviškių pagrindinės mokyklos gautų dokumentų registras  (G1), byla Nr. 2.3.; 

 3. Duomenys apie tėvų prašymus dėl užmokesčio sumažinimo už vaikų maitinimą 

ikimokyklinio ugdymo grupėje; 

 4. Duomenys apie tėvų prašymus dėl užmokesčio sumažinimo už vaikų maitinimą 

priešmokyklinio ugdymo grupėje; 

 5. Direktoriaus įsakymai dėl užmokesčio už vaikų maitinimą mažinimo: 



5.1. direktoriaus 2018-09-25 įsak. Nr. V2-127 „Dėl atlyginimo už vaikų maitinimą 

mažinimo 50 %  ikimokyklinio ugdymo grupėje“; 

5.2. direktoriaus 2018-09-25 įsak. Nr. V2-128 „Dėl atlyginimo už vaikų maitinimą 

mažinimo 50 %  priešmokyklinio ugdymo grupėje“; 

6. Kietaviškių pagrindinės mokyklos kasdienio vaikų įstaigų lankymo ir maitinimo 

apskaita ikimokyklinio ugdymo grupėje 2018 m. rugsėjo – 2019 m. birželio  mėn.; 

7. Kietaviškių pagrindinės mokyklos kasdienio vaikų įstaigų lankymo ir maitinimo 

apskaita priešmokyklinio ugdymo grupėje (2018 m. rugsėjo – 2019 m. birželio  mėn.); 

8. Kietaviškių pagrindinės mokyklos atsiskaitymų su tėvais už vaikų išlaikymą 

ikimokyklinio ugdymo grupėje žiniaraštis Nr. 15 (2018 m. rugsėjo – 2019 m. birželio mėn.); 

9. Kietaviškių pagrindinės mokyklos atsiskaitymų su tėvais už vaikų išlaikymą 

ikimokyklinio ugdymo grupėje žiniaraštis Nr. 15 A (2018 m. rugsėjo – 2019 m. birželio mėn.). 

 Analizuojamu laikotarpiu Kietaviškių pagrindinės mokyklos direktoriui yra pateikti  

penki tėvų (globėjų) prašymai suteikti lengvatų. Visi prašymai yra užregistruoti. Prie prašymų yra 

pateikti dokumentai, patvirtinantys lengvatos suteikimo teisę, yra mokyklos direktoriaus įsakymai 

dėl užmokesčio už vaikų maitinimo mažinimą 50 % vaikams, ugdomiems pagal ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio ugdymo programas. 

 Suteikiant lengvatas už vaiko maitinimo mažinimą, vadovautasi Elektrėnų 

savivaldybės tarybos sprendimu dėl atlyginimo dydžio už vaikų, ugdomų pagal ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio ugdymo programas Elektrėnų savivaldybės švietimo įstaigose, išlaikymą 

nustatymo ir mokėjimo tvarkos aprašu.  

 Atsakingi darbuotojai reguliariai kiekvieną mėnesį pildo Kietaviškių pagrindinės 

mokyklos kasdienio vaikų įstaigų lankymo ir maitinimo apskaitą ikimokyklinio ir priešmokyklinio 

ugdymo grupėse, teikia tvirtinti mokyklos direktoriui. 

 Atsakingas darbuotojas reguliariai kiekvieną mėnesį pildo Kietaviškių pagrindinės 

mokyklos atsiskaitymų su tėvais už vaikų išlaikymą ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo 

grupėse žiniaraščius.  

 Atlikus korupcijos pasireiškimo tikimybės analizę užmokesčio už vaikų ugdymą pagal 

ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo programas maitinimo lengvatų taikymo srityje, nustatyta, 

kad korupcijos pasireiškimo tikimybė  neegzistuoja. Tiriamuoju laikotarpiu Kietaviškių 

pagrindinėje mokykloje užmokesčio už vaikų ugdymą pagal ikimokyklinio ir priešmokyklinio 

ugdymo programas maitinimo lengvatų taikymo srityje korupcinio pobūdžio nusikalstamų veikų ar 

kito tapataus pobūdžio, tačiau mažiau pavojingo teisės pažeidimo, už kurį numatyta administracinė, 

tarnybinė ar kitokia atsakomybė, nebuvo nustatyta.  

 

 

Nustatyti korupcijos rizikos veiksniai:  

  

 1. Atsižvelgiant į vertinimo metu nagrinėtus dokumentus, nustatyta, kad mokykloje 

užmokesčio už vaikų ugdymą pagal ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo programas 

maitinimo lengvatų taikymas organizuojamas laikantis teisės aktų. 

 2. Pažeidimų nenustatyta. 

 

 

Direktoriaus pavaduotoja ugdymui   Ramunė Matonienė 

 

 

Vyr. buhalterė    Jūratė Radkevičienė 

 

 

Socialinė pedagogė    Justina Ivanovaitė 

 


